
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 777,238.68 0.00 0.001,477,000.00 0.00 1,477,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 777,238.68 0.00 0.001,477,000.00 0.00 1,477,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 777,238.68 0.00 0.001,477,000.00 0.00 1,477,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 192,500.00 192,500.00 192,500.00 287,752.56 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 192,500.00 192,500.00 192,500.00 287,752.56 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 192,500.00 192,500.00 192,500.00 287,752.56 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 192,500.00 192,500.00 192,500.00 0.00 287,752.56 0.00 0.00

002 - ALCALDE (SA) Y 
VICEALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 377,450.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

000 - Sin obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 377,450.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 670,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

574,000.00 0.00 574,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 299,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,950.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,750.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 36,875.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,875.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,275.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,275.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 75,161.12 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 75,161.12 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 69,886.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 886.12 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,275.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 273,763.40 273,763.40 273,763.40 1,134,244.58 0.00 0.002,456,998.03 40,000.00 2,496,998.03

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 273,763.40 273,763.40 273,763.40 1,134,244.58 0.00 0.002,456,998.03 40,000.00 2,496,998.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 273,763.40 273,763.40 273,763.40 1,134,244.58 0.00 0.002,456,998.03 40,000.00 2,496,998.03

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 227,963.40 227,963.40 227,963.40 807,525.12 0.00 0.001,799,828.57 40,000.00 1,839,828.57

000 - SIN OBRA 0.00 227,963.40 227,963.40 227,963.40 807,525.12 0.00 0.001,799,828.57 40,000.00 1,839,828.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

943,884.00 20,000.00 963,884.00 0.00 75,180.00 75,180.00 75,180.00 400,234.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 314,400.00 0.00 314,400.00 0.00 37,180.00 37,180.00 37,180.00 0.00 152,320.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 157,200.00 0.00 157,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,300.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 39,300.00 0.00 39,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,300.00 0.00 39,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,550.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,684.00 0.00 18,684.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,684.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,080.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

431,600.00 20,000.00 451,600.00 0.00 35,235.00 35,235.00 35,235.00 216,120.37 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,507.97 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 15,870.00 15,870.00 15,870.00 0.00 30.59 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,304.30 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00
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24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 6,895.00 6,895.00 6,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,177.51 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 6,670.00 6,670.00 6,670.00 0.00 33,330.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 0.00 50,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 0.00 18,850.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,820.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

424,344.57 0.00 424,344.57 0.00 117,548.40 117,548.40 117,548.40 191,170.30 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,691.88 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,476.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,919.89 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,023.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 37,644.57 0.00 37,644.57 0.00 4,766.10 4,766.10 4,766.10 0.00 29,283.07 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 21,379.30 21,379.30 21,379.30 0.00 34,184.50 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

25,700.00 0.00 25,700.00 0.00 1,470.00 1,470.00 1,470.00 0.00 14,215.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,369.96 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,807.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 24,933.00 24,933.00 24,933.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39540 11-001-01 10 1 Otro Instrumental, 
Accesorios y Material 
Médico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39560 11-001-01 10 1 Materiales y 
Suministros 
Odontológicos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINSTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 66,419.46 0.00 0.00195,169.46 0.00 195,169.46

000 - SIN OBRA 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 66,419.46 0.00 0.00195,169.46 0.00 195,169.46

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,200.00 0.00 179,200.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 64,825.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,200.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,400.00 0.00 102,400.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 49,475.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,969.46 0.00 15,969.46 0.00 0.00 0.00 0.00 1,594.46 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,969.46 0.00 15,969.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,594.46 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÒN 
TRIBUTARIA

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 121,600.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 121,600.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 121,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 138,700.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 138,700.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 138,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES DE 
APOYO

0.00 63,200.00 63,200.00 63,200.00 397,958.34 0.00 0.00884,800.00 0.00 884,800.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 63,200.00 63,200.00 63,200.00 397,958.34 0.00 0.00884,800.00 0.00 884,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,200.00 63,200.00 63,200.00 397,958.34 0.00 0.00884,800.00 0.00 884,800.00
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001 - UNIDAD MEDIO 
AMBIENTE

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,600.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,600.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

002 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 121,758.34 0.00 0.00268,800.00 0.00 268,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 121,758.34 0.00 0.00268,800.00 0.00 268,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

268,800.00 0.00 268,800.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 121,758.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,800.00 0.00 76,800.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 153,600.00 0.00 153,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,558.34 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA  
MUNICIPAL

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,600.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,600.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

004 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

005 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 608,221.00 608,221.00 608,221.00 7,475,837.56 0.00 0.005,898,950.00 3,184.79 5,902,134.79

01 - EDUCACION 0.00 64,970.00 64,970.00 64,970.00 5,090,427.77 0.00 0.001,641,000.00 3,184.79 1,644,184.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 64,970.00 64,970.00 64,970.00 364,523.54 0.00 0.00891,000.00 0.00 891,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACION

0.00 64,970.00 64,970.00 64,970.00 364,523.54 0.00 0.00891,000.00 0.00 891,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,970.00 64,970.00 64,970.00 364,523.54 0.00 0.00891,000.00 0.00 891,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

891,000.00 0.00 891,000.00 0.00 64,970.00 64,970.00 64,970.00 364,523.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

891,000.00 0.00 891,000.00 0.00 64,970.00 64,970.00 64,970.00 0.00 364,523.54 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION AULA 
QUEBRADA SECA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción 
Aula Quebrada 
Seca

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA ALDEA  EL 
GUAMILON

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA ALDEA  
EL GUAMILON

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA ESCUELA ALDEA 
HIERBA BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
ESCUELA ALDEA 
HIERBA BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA EN ALDEA LA 
REINA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
ALDEA LA REINA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA EN ALDEA 
QUEBRADA GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA EN 
ALDEA 
QUEBRADA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA TIERRA 
COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 69,085.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 69,085.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA TIERRA 
COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 69,085.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,085.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,085.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
"FRANCISCO MORAZAN" 
COMUNIDAD DE LA 
ZUMBADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,266,819.23 0.00 0.000.00 3,184.79 3,184.79

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,266,819.23 0.00 0.000.00 3,184.79 3,184.79

001 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
"FRANCISCO 
MORAZAN" 
COMUNIDAD DE 
LA ZUMBADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,266,819.23 0.00 0.000.00 3,184.79 3,184.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,184.79 3,184.79 0.00 0.00 0.00 0.00 4,266,819.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,184.79 3,184.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,906,819.23 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 17,499.00 17,499.00 17,499.00 929,961.90 0.00 0.001,207,950.00 0.00 1,207,950.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,499.00 17,499.00 17,499.00 444,586.90 0.00 0.00707,950.00 0.00 707,950.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 17,499.00 17,499.00 17,499.00 444,586.90 0.00 0.00707,950.00 0.00 707,950.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,499.00 17,499.00 17,499.00 444,586.90 0.00 0.00707,950.00 0.00 707,950.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

707,950.00 0.00 707,950.00 0.00 17,499.00 17,499.00 17,499.00 444,586.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

707,950.00 0.00 707,950.00 0.00 17,499.00 17,499.00 17,499.00 0.00 444,586.90 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO DE SALUD 
ALDEA CONCEPCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD ALDEA 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
CLINICA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 185,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 185,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
CLINICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 185,375.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,375.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,375.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA CLINICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
CLÍNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 258,400.00 258,400.00 258,400.00 754,773.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD DE SAN 
JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AGUA 
POTABLE 
COMUNIDAD DE 
SAN JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EL GUAMILON

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
AL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EL 
GUAMILON

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE BARRIO VILLA 
NUEVA/ EL OCOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
AL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
BARRIO VILLA 
NUEVA/ EL 
OCOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 50,773.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 50,773.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
AL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASCO URBANO

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 50,773.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 50,773.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 50,773.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE EL 
BORBOLLON

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 544,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 544,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
AL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE EL 
BORBOLLON

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 544,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 544,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 544,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 257,252.00 257,252.00 257,252.00 218,027.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS TODO EL 
MUNICIPIO 

0.00 163,627.00 163,627.00 163,627.00 6,222.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS TODO 
EL MUNICIPIO 

0.00 163,627.00 163,627.00 163,627.00 6,222.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 163,627.00 163,627.00 163,627.00 6,222.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 163,627.00 163,627.00 163,627.00 6,222.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 163,627.00 163,627.00 163,627.00 0.00 6,222.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUARTOS PARA 
FAMILIAS DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 93,625.00 93,625.00 93,625.00 211,805.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 93,625.00 93,625.00 93,625.00 211,805.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CUARTOS 
PARA FAMILIAS 
DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 93,625.00 93,625.00 93,625.00 211,805.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 93,625.00 93,625.00 93,625.00 211,805.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 93,625.00 93,625.00 93,625.00 0.00 211,805.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 357,722.94 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO 
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 157,722.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 157,722.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BARRIO 
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 157,722.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,722.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,722.94 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
BASURERO SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y 
MANTENIMIENTO 
DE BASURERO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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23400 11-011-07 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
BASUREROS DE METAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ADQUISICIÓN 
DE BASUREROS 
DE METAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 118,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 118,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 118,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 118,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 118,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,100.00 10,100.00 10,100.00 0.00 118,900.00 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,024.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 6,024.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - DONACIÓN DE 
ALIMENTOS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PRODUCTORES 
AGRÍCOLAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,024.95 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,024.95 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,024.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,024.95 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 677,863.01 0.00 0.00842,707.14 0.00 842,707.14

01 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 677,863.01 0.00 0.00842,707.14 0.00 842,707.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 677,863.01 0.00 0.00842,707.14 0.00 842,707.14

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN Y 
VIOLENCIA 

0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 43,891.42 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

000 - SIN OBRA 0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 43,891.42 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 43,891.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 138,200.00 138,200.00 138,200.00 0.00 43,891.42 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,522.14 0.00 0.00252,812.15 0.00 252,812.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,522.14 0.00 0.00252,812.15 0.00 252,812.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,812.15 0.00 252,812.15 0.00 0.00 0.00 0.00 277,522.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,812.15 0.00 252,812.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,522.14 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLITICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,821.61 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,821.61 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 46,821.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,821.61 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 146,541.42 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,541.42 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 146,541.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,541.42 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,545.71 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,545.71 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 94,545.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,545.71 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 68,540.71 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,540.71 0.00 0.0084,270.71 0.00 84,270.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 68,540.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,270.71 0.00 84,270.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,540.71 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 135,080.00 135,080.00 135,080.00 1,886,521.20 0.00 0.003,370,828.57 106,416.51 3,477,245.08

01 - SECTOR CULTURA 0.00 14,380.00 14,380.00 14,380.00 115,093.90 0.00 0.00320,000.00 30,000.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,380.00 14,380.00 14,380.00 115,093.90 0.00 0.00320,000.00 30,000.00 350,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
CULTURA (FERIA 
PATRONAL, FIESTAS 
CIVICAS, ETC.)

0.00 0.00 0.00 0.00 32,397.44 0.00 0.00200,000.00 30,000.00 230,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,397.44 0.00 0.00200,000.00 30,000.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 30,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,397.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,230.94 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,166.50 0.00 0.00

002 - APOYO A IGLESIAS 0.00 14,380.00 14,380.00 14,380.00 82,696.46 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,380.00 14,380.00 14,380.00 82,696.46 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 14,380.00 14,380.00 14,380.00 82,696.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 14,380.00 14,380.00 14,380.00 0.00 82,696.46 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 262,909.74 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 47,869.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 47,869.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,869.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,869.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,869.40 0.00 0.00

001 - ILUMINACIÓN CAMPO 
DE FÚTBOL ALDEA EL 
BORBOLLON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,008.63 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,008.63 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - ILUMINACIÓN 
CAMPO DE 
FÚTBOL ALDEA EL 
BORBOLLON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,008.63 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,008.63 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,008.63 0.00 0.00

003 - ILUMINACIÓN 
CANCHA DE FÚTBOL 
BARRIO EL MASICAL

0.00 0.00 0.00 0.00 115,031.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 115,031.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ILUMINACIÓN 
CANCHA DE 
FÚTBOL BARRIO 
EL MASICAL

0.00 0.00 0.00 0.00 115,031.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,031.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,031.71 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 120,700.00 120,700.00 120,700.00 178,341.68 0.00 0.00570,828.57 76,416.51 647,245.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 120,700.00 120,700.00 120,700.00 178,341.68 0.00 0.00570,828.57 76,416.51 647,245.08

001 - SUBSIDIO A 
PARTICULARES

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 3,850.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 3,850.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 3,850.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 3,850.00 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 62,275.17 0.00 0.00220,828.57 0.00 220,828.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 62,275.17 0.00 0.00220,828.57 0.00 220,828.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,828.57 0.00 220,828.57 0.00 0.00 0.00 0.00 62,275.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,828.57 0.00 220,828.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,275.17 0.00 0.00

003 - LEVANTAMIENTO 
LINEA BASE Y 
PROCESOS PDM

0.00 112,200.00 112,200.00 112,200.00 112,216.51 0.00 0.00200,000.00 76,416.51 276,416.51

000 - SIN OBRA 0.00 112,200.00 112,200.00 112,200.00 112,216.51 0.00 0.00200,000.00 76,416.51 276,416.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 76,416.51 276,416.51 0.00 112,200.00 112,200.00 112,200.00 112,216.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 76,416.51 76,416.51 0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 0.00 216.51 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,330,175.88 0.00 0.002,230,000.00 0.00 2,230,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 53,575.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 53,575.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 53,575.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,575.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,575.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA EN ALDEA LA 
ZUMBADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA EN 
ALDEA LA 
ZUMBADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACIÓN DE 
ALUMBRADO EN TODO 
EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 156,600.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 156,600.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - REPARACIÓN 
DE ALUMBRADO 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 156,600.88 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,600.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,600.88 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE  
PARQUE CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE  PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO QUE CONDUCE 
AL CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE TRAMO QUE 
CONDUCE AL 
CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN ÁREA 
RECREATIVA 
( MIRADOR) BARRIO EL 
ALTO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
AREA 
RECREATIVA 
(MIRADOR) 
BARRIO EL ALTO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL 
BARRIO VILLANUEVA/EL 
OCOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL 
BARRIO 
VILLANUEVA/EL 
OCOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 139,447.00 139,447.00 139,447.00 2,393,651.66 0.00 0.001,685,414.29 1,993,552.32 3,678,966.61

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 24,647.00 24,647.00 24,647.00 2,305,951.66 0.00 0.001,265,414.29 1,993,552.32 3,258,966.61

001 - CONSTRUCCIÓN CAJA 
PUENTE ALDEA LA 
GLORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 55,414.29 0.00 0.00365,414.29 0.00 365,414.29

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 55,414.29 0.00 0.00365,414.29 0.00 365,414.29

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CAJA PUENTE 
ALDEA LA GLORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 55,414.29 0.00 0.00365,414.29 0.00 365,414.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

365,414.29 0.00 365,414.29 0.00 0.00 0.00 0.00 55,414.29 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

365,414.29 0.00 365,414.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,414.29 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN 
PUENTE ALDEA PEÑA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PUENTE ALDEA 
PEÑA BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS PUEBLO 
NUEVO, LA GLORIA, LA 
REINA, LA ZUMBADORA, 
LA CUCHILLA 
ENCERRADA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
PUEBLO NUEVO, 
LA GLORIA, LA 
REINA, LA 
ZUMBADORA, LA 
CUCHILLA 
ENCERRADA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEAS  
SAN RAYMUNDO, 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 3,876.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,876.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
ALDEAS  SAN 
RAYMUNDO, 
CONCEPCION

0.00 0.00 0.00 0.00 3,876.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,876.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,876.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEAS  
TIERRA COLORADA, 
PLAN DEL HIGO, HIERBA 
BUENA, SAN JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,072.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,072.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
ALDEAS  TIERRA 
COLORADA, PLAN 
DEL HIGO, 
HIERBA BUENA, 
SAN JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,072.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,072.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,072.40 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
RED VIAL AFECTADA 
POR FENOMENOS 
NATURALES 

0.00 24,647.00 24,647.00 24,647.00 201,036.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 24,647.00 24,647.00 24,647.00 201,036.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE RED VIAL 
AFECTADA POR 
FENOMENOS 
NATURALES 

0.00 24,647.00 24,647.00 24,647.00 201,036.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 24,647.00 24,647.00 24,647.00 201,036.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 24,647.00 24,647.00 24,647.00 0.00 201,036.65 0.00 0.00

007 - CAJA PUENTE HACIA 
COMUNIDAD DE TIERRA 
COLORADA CRUCE#1

0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.000.00 369,621.36 369,621.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.000.00 369,621.36 369,621.36
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001 - CAJA PUENTE 
HACIA 
COMUNIDAD DE 
TIERRA 
COLORADA 
CRUCE#1

0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.000.00 369,621.36 369,621.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 369,621.36 369,621.36 0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 369,621.36 369,621.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.00

008 - CAJA PUENTE HACIA 
COMUNIDAD DE TIERRA 
COLORADA CRUCE#2

0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.000.00 369,621.36 369,621.36

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.000.00 369,621.36 369,621.36

001 - CAJA PUENTE 
HACIA 
COMUNIDAD DE 
TIERRA 
COLORADA 
CRUCE#2

0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.000.00 369,621.36 369,621.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 369,621.36 369,621.36 0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 369,621.36 369,621.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,621.36 0.00 0.00

009 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLOPEO 
TIERRA COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.000.00 627,154.80 627,154.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.000.00 627,154.80 627,154.80

001 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
CICLOPEO 
TIERRA 
COLORADA

0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.000.00 627,154.80 627,154.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 627,154.80 627,154.80 0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 627,154.80 627,154.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.00

010 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO CICLOPEO 
PLAN DEL HIGO

0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.000.00 627,154.80 627,154.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.000.00 627,154.80 627,154.80
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001 - PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
CICLOPEO PLAN 
DEL HIGO

0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.000.00 627,154.80 627,154.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 627,154.80 627,154.80 0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 627,154.80 627,154.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,154.80 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - ACTUALIZACIÓN 
CATASTRAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 114,800.00 114,800.00 114,800.00 85,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 114,800.00 114,800.00 114,800.00 85,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
CARRETERAS ZONAS 
PRODUCTORAS

0.00 114,800.00 114,800.00 114,800.00 85,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 114,800.00 114,800.00 114,800.00 85,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 114,800.00 114,800.00 114,800.00 85,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 114,800.00 114,800.00 114,800.00 0.00 85,200.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PRODUCTORES 
(FERTILIZANTES, 
SEMILLA, ETC.) DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 2,878,010.23 2,878,010.23 2,878,010.23 2,487,624.50 0.00 0.002,465,090.16 0.00 2,465,090.16

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 311,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO DE  DOS 
CARRILES ALDEA EL 
GUAMILON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE TRAMO DE  
DOS CARRILES 
ALDEA EL 
GUAMILON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
GAVIONES RIO TISTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GAVIONES 
RIO TISTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO BARRIO VILLA 
NUEVA/EL OCOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO 
BARRIO VILLA 
NUEVA/EL 
OCOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO EL MASICAL

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EL 
MASICAL

0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFICACIÓN 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 529,250.00 529,250.00 529,250.00 682,999.00 0.00 0.00400,891.70 0.00 400,891.70

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 529,250.00 529,250.00 529,250.00 682,999.00 0.00 0.00400,891.70 0.00 400,891.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 529,250.00 529,250.00 529,250.00 682,999.00 0.00 0.00400,891.70 0.00 400,891.70

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 529,250.00 529,250.00 529,250.00 682,999.00 0.00 0.00400,891.70 0.00 400,891.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,891.70 0.00 400,891.70 0.00 529,250.00 529,250.00 529,250.00 682,999.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,891.70 0.00 200,891.70 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 395,350.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 287,648.30 0.00 0.00

03 - SECTOR ADQUISION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 2,348,760.23 2,348,760.23 2,348,760.23 785,062.59 0.00 0.00972,430.60 0.00 972,430.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,348,760.23 2,348,760.23 2,348,760.23 785,062.59 0.00 0.00972,430.60 0.00 972,430.60

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO Y MAQUINA 
DE CONSTRUCCIÓN 
(MOTO NIVELADORA)

0.00 2,341,944.48 2,341,944.48 2,341,944.48 55,779.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,341,944.48 2,341,944.48 2,341,944.48 55,779.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 2,341,944.48 2,341,944.48 2,341,944.48 55,779.96 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,047,722.38 2,047,722.38 2,047,722.38 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42210 11-011-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 1.06 1.06 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00
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42210 11-011-04 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 294,220.04 294,220.04 294,220.04 0.00 5,779.96 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
(CAMIÓN BASURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 396,902.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 396,902.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,902.78 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 4 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,665.11 0.00 0.00

42310 11-011-03 20 4 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,237.67 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
(VEHÍCULO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 292,754.73 0.00 0.00292,754.73 0.00 292,754.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,754.73 0.00 0.00292,754.73 0.00 292,754.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

292,754.73 0.00 292,754.73 0.00 0.00 0.00 0.00 292,754.73 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

292,754.73 0.00 292,754.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,754.73 0.00 0.00

004 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
COMPUTACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO (MUEBLES 
VARIOS DE OFICINA)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,765.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,765.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,765.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,765.00 0.00 0.00

006 - ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO (EQUIPOS 
VARIOS DE OFICINA)

0.00 6,815.75 6,815.75 6,815.75 13,184.25 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 6,815.75 6,815.75 6,815.75 13,184.25 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,815.75 6,815.75 6,815.75 13,184.25 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,815.75 6,815.75 6,815.75 0.00 13,184.25 0.00 0.00

007 - ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO 
(ELECTRODOMESTIC
OS)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,675.87 0.00 0.0019,675.87 0.00 19,675.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,675.87 0.00 0.0019,675.87 0.00 19,675.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

19,675.87 0.00 19,675.87 0.00 0.00 0.00 0.00 19,675.87 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 19,675.87 0.00 19,675.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,675.87 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 708,562.91 0.00 0.00591,767.86 0.00 591,767.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 708,562.91 0.00 0.00591,767.86 0.00 591,767.86

001 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
CHORTI

0.00 0.00 0.00 0.00 499,471.79 0.00 0.00402,988.86 0.00 402,988.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 499,471.79 0.00 0.00402,988.86 0.00 402,988.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,988.86 0.00 402,988.86 0.00 0.00 0.00 0.00 499,471.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

402,988.86 0.00 402,988.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,471.79 0.00 0.00

002 - CUOTA A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 20,237.57 0.00 0.0020,237.57 0.00 20,237.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,237.57 0.00 0.0020,237.57 0.00 20,237.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,237.57 0.00 20,237.57 0.00 0.00 0.00 0.00 20,237.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,237.57 0.00 20,237.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,237.57 0.00 0.00

003 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS 1%

0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.55 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.55 0.00 0.00168,541.43 0.00 168,541.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,541.43 0.00 168,541.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.55 0.00 0.00
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19,081,788.19 2,143,153.62 21,224,941.81 0.00 4,485,921.63 4,485,921.63 4,485,921.63 0.00 17,230,939.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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